
Zápis 32/2016/II Rady města Rokytnice v Orlických horách
ze dne 8.2.2016

Přítomno 5 členů RM a tajemník. Rada města schvaluje ověřovatelem zápisu paní Ing. Šárka Rozsívalová.
Rada města schvaluje zapisovatelkou zápisu paní Bc. Soňu Rűckerovou, pracovnici Městského úřadu.
Hlasováno o návrhu 5 pro, 0 proti, 0 zdržel.
Jednání zahájeno v 16,00 hodin.

Starosta města Petr Hudousek konstatoval, že veškerý podkladový materiál k projednávaným bodům byl
uveřejněn na intranetu Města Rokytnice v O. h.

1) Návrh programu jednání
Starosta přečetl návrh programu. Ze strany radních nebyly podány žádné doplňující návrhy.
Rada města schvaluje: předložený návrh programu jednání.

2) Plnění usnesení
Tajemník předložil zprávu o plnění usnesení, kterou zpracovala zapisovatelka.
Rada města bere na vědomí: zprávu o plnění usnesení předloženou tajemníkem.

3) Zpráva z veřejnosprávní kontroly – ZŠ, MŠ
Radní Ing. Rozsívalová předložila zprávy z provedené veřejnosprávní kontroly základní školy a mateřské
školy. Po diskuzi byly zprávy vzaty na vědomí a bylo uloženo zajistit nápravu zjištěných nedostatků
uvedených ve zprávách.
Rada města bere na vědomí: předložené zprávy z veřejnosprávní kontroly Základní školy Rokytnice v
Orlických horách a Mateřské školy Rokytnice v Orlických horách provedené Ing. Zdeňkou Přibylovou.
Rada města ukládá: zajistit nápravu zjištěných nedostatků uvedených v těchto zprávách.
Zodpovídá: vedoucí finančního odboru a ředitelé škol Termín: do 30.6.2016

4) Dodatek č. 1 Smlouvy o poskytnutí finančních podpory pojištění lesních porostů
Starosta předložil dodatek. Předmětem dodatku je opravení administrativní chyby v původní uzavřené
smlouvě. Ze strany radních nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje: uzavřít se společností Podpůrný a garanční rolnický a lesní fond, a.s. Za
Poříčskou bránou 256/6, 186 00 Praha 6, dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí finanční podpory pojištění
lesních porostů č. 1516000221 dle předloženého návrhu.

5) Pojistná smlouva – havarijní pojištění vozidla-Volkswagen Caravelle
Starosta předložil návrh pojistné smlouvy na základní a havarijní pojištění osobního automobilu
Volkswagen Caravelle. Ze strany radních nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje: uzavřít s Českou podnikatelskou pojišťovnou, a.s., Vienna Insurance Group,
Pobřežní 665/23, 186 00 Praha 8, pojistnou smlouvu pro Autopojištění Combi Plus III č. 3223033157 dle
předloženého návrhu.

6) Vyúčtování mysliveckého plesu
Starosta předložil vyúčtování pronájmu Klubu za účelem uspořádání mysliveckého plesu. Po diskuzi bylo
schváleno vyúčtovat spolku náklady za teplo ve výši 6.000,- Kč plus DPH a náklady za vodné, stočné a
elektrickou energii ve výši 1.891,76 Kč plus DPH.
Rada města schvaluje: vyúčtovat spolku Myslivecký spolek Orlické hory náklady za teplo ve výši 6.000,-
Kč a náklady za vodné, stočné a elektrickou energii ve výši 1.891,76 Kč, obojí plus DPH, za pronájem Klubu
za účelem uspořádání mysliveckého plesu.

7) Regenerace městské části zámeckého parku v Rokytnici v Orlických horách- 1. etapa
Starosta předložil výsledek výběrového řízení a návrh hodnotící komise zrušit výběrové řízení. Dále
předložil návrh na vyhlášení nového výběrového řízení s upřesňujícími zadávacími podmínkami. Po diskuzi



byl vzat na vědomí výsledek výběrového řízení, bylo zrušeno výběrové řízení a vyhlášeno nové výběrové
řízení.
Rada města bere na vědomí: výsledek výběrového řízení na akci „Regenerace městské části
zámeckého parku v Rokytnici v Orlických horách - 1. etapa“.
Rada města ruší: výběrové řízení na akci „Regenerace městské části zámeckého parku v Rokytnici v
Orlických horách - 1. etapa“.
Rada města schvaluje: vyhlásit výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu zadávanou mimo
režim zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách na akci „Regenerace městské části zámeckého
parku v Rokytnici v Orlických horách - 1. etapa II“.
Rada města schvaluje: hodnoticí komisi ve složení: Petr Hudousek, Vítězslav Haupt, DiS. a člen
kontrolního výboru.

8) Dodatek č. 2 – SSHR (veřejné WC)
Tajemník předložil dodatek. Předmětem dodatku je prodloužení doby nájmu části objektu (veřejné WC) do
doby převodu objektu na Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. Ze strany radních nebyly
žádné připomínky.
Rada města schvaluje: uzavřít se Správou státních hmotných rezerv, Šeříkova 1/616, 150 85 Praha 5,
dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor č. 04/2011/ROK dle předloženého návrhu.

9) Nájemní smlouva na čp. 73 – p. Štefan Filipek
Starosta předložil návrh na stanovení výše nájemného za užívání čp. 73, vyčíslení oprav v čp. 73 p.
Filipkem. Po diskuzi byla schválena výše nájemného. Dále bylo uloženo dopracovat rozpis práce a
plánovaný objem hodin práce nájemníka při rekonstrukci interiéru domu a zajistit zpracování projektové
dokumentace.
Rada města schvaluje: nájemné za užívání čp. 73 na náměstí T. G. Masaryka ve výši 2.000,- Kč/měsíc.
Rada města ukládá: dopracovat rozpis práce a plánovaný objem hodin práce nájemníka při rekonstrukci
interiéru bytu o podrobnější rozpis počtu hodin na jednotlivé druhy práce a kalkulované částky za hodinu
práce.
Zodpovídá: vedoucí SBNF Termín: do 29.2.2016
Rada města ukládá: zajištění zpracování projektové dokumentace pro stavební povolení na přestavby
částí interiéru domu.
Zodpovídá: starosta Termín: do 31.3.2016

10) Žádost o dotaci – Farní charita Rychnov nad Kněžnou
Starosta předložil žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města a návrh na poskytnutí dotace dle žádosti.
Ze strany radních nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje: poskytnutí dotace z rozpočtu města ve výši 5.000,- Kč Farní charitě Rychnov nad
Kněžnou na zajištění provozu sociálních služeb Stacionáře sv. Františka v Rychnově nad Kněžnou.
Rada města ukládá: předložit výši dotace do návrhu rozpočtu města na rok 2016.
Zodpovídá: Ing. Luboš Tylš Termín: příprava rozpočtu

11) Žádost o dotaci – p. Eva Kučerová
Starosta předložil žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města a návrh na poskytnutí dotace dle žádosti.
Ze strany radních nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje: poskytnutí dotace z rozpočtu města ve výši 4.000,- Kč paní Evě Kučerové na
vydání sborníku PANORAMA 2016.
Rada města ukládá: předložit výši dotace do návrhu rozpočtu města na rok 2016.
Zodpovídá: Ing. Luboš Tylš Termín: příprava rozpočtu

12) Žádost o zřízení parkovacího místa – [skrytý údaj]



Starosta předložil žádost o zřízení neadresného parkovacího místa pro invalidy. Po krátké diskuzi byla
žádost vzata na vědomí.
Rada města bere na vědomí: žádost [skrytý údaj] o zřízení neadresného parkovacího místa pro invalidy
v Dolním Sídlišti před bytovým domem čp. 233.

13) Nabídka leteckého snímkování – JAS AIR CZ spol. s r.o.
Tajemník předložil nabídku na letecké snímkování. Po krátké diskuzi byla nabídka vzata na vědomí.
Rada města bere na vědomí: nabídku na letecké snímkování předloženou společností JAS AIR CZ spol. s
r.o. Hluboká nad Vltavou.

14) ORLICKO, a.s. - pacht zemědělských pozemků v k.ú. Nebeská Rybná
Tajemník předložil návrh pachtovní smlouvy, který vzešel ze schváleného záměru propachtovat části
pozemků v k.ú. Nebeská Rybná. Nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje: uzavřít se společností ORLICKO a.s., Nebeská Rybná čp. 2, 517 61 Rokytnice v
Orlických horách pachtovní smlouvu o pachtu zemědělských pozemku:

p.č. 5545 o výměře 150 m2 ostatní plocha
p.č. 5546 o výměře 200 m2 ostatní plocha
p.č. 5548 o výměře 2500 m2 ostatní plocha
p.č. 5559 o výměře 1700 m2 ostatní plocha
p.č. 5605 o výměře 1300 m2 ostatní plocha
p.č. 5578 o výměře 2000 m2 ostatní plocha
p.č. 5579 o výměře 2300 m2 ostatní plocha
p.č. 5564 o výměře 2100 m2 ostatní plocha
p.č. 5584 o výměře 7000 m2 ostatní plocha
p.č. 5585 o výměře 800 m2 ostatní plocha
p.č. 5554 o výměře 235 m2 ostatní plocha
p.č. 5552 o výměře 1460 m2 ostatní plocha
p.č. 5553 o výměře 250 m2 ostatní plocha
p.č. 5549 o výměře 1100 m2 ostatní plocha
p.č. 5588 o výměře 2063 m2 ostatní plocha
p.č. 5606 o výměře 791 m2 ostatní plocha
p.č. 5593 o výměře 5404 m2 trvalý travní porost

vše v k.ú. Nebeská Rybná a v obci Rokytnice v Orlických horách dle předloženého návrhu.

15) Žádost o dotaci – Královéhradecký kraj (provozování dopravní obslužnosti)
Tajemník předložil žádost o dotaci na úhradu ztráty z provozování dopravní obslužnosti veřejnou linkovou
dopravou. Po krátké diskuzi bylo schváleno uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace.
Rada města schvaluje: uzavřít Královéhradeckým krajem, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec
Králové smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 24.631,- Kč na úhradu ztráty z provozování dopravní
obslužnosti nad rámec dopravní obslužnosti území Královéhradeckého kraje veřejnou linkovou dopravou v
období od 13.12.2015 do 10.12.2016 dle předloženého návrhu.

16) ZŠ - Oznámení o přerušení činnosti ŠD ZŠ (jarní prázdniny)
Starosta předložil oznámení o přerušení činnosti školní družiny základní školy v době jarních prázdnin.
Nebyly žádné připomínky.
Rada města bere na vědomí: oznámení o přerušení činnosti školní družiny Základní školy v době jarních
prázdnin od 15.2.2016 do 19.2.2016 z organizačních důvodů.

17) Bruslení – jarní prázdniny
Starosta předložil návrh na možnost uspořádat ve spolupráci se Školním sportovním klubem při ZŠ bruslení
pro děti a dospělé v době jarních prázdnin.



Rada města schvaluje: zajistit rezervaci ledové plochy na Zimním stadionu v Rychnově nad Kněžnou
včetně autobusové dopravy v době jarních prázdnin pro děti a dospělé.
Zodpovídá: radní Mgr. Dušek

O Usnesení Rady města Rokytnice v Orlických horách hlasováno jako o celku 5 pro, 0 proti, 0 zdržel.

Jednání ukončeno: v 18,30 hodin

Petr Mareš Petr Hudousek
místostarosta města starosta města

Ověřovatel:
Ing. Šárka Rozsívalová

Zapsala: Soňa Rűckerová


